


Mają Państwo ogromny potencjał!

Mają Państwo bogate doświadczenie zawodowe, ale ze 
względu na opiekę nad dziećmi lub wymagającymi pielęgnacji 
krewnymi kilka lat spędzili Państwo w domu?

Po tzw. okresie rodzicielskim nie mają Państwo kontaktu z 
dawnym zakładem pracy?

Posiadają Państwo wprawdzie ukończone wykształcenie za-
wodowe, ale po fazie poświęconej rodzinie nie widzą Państwo 
szans na dalsze wykonywanie wyuczonego zawodu? 

Mimo że Państwa wiedza zawodowa nie jest aktualna, 
dysponują Państwo dużym potencjałem, umożliwiającym 
szybką aktualizację posiadanego zasobu wiadomości w drodze 
dokształcania!

W okresie pracy na rzecz rodziny poszerzyli Państwo 
ponadto swoje kompetencje społeczne i osobiste, stając się 
interesującym pracownikiem dla przedsiębiorstw, zakładów 
i urzędów, zwłaszcza że okres planowania rodziny mają 
Państwo najczęściej już za sobą! 

Proszę zainwestować w przyszłość 
i skorzystać z bonu edukacyjnego

Dzięki dokształcaniu zawodowemu powrót do pracy zawodo-
wej jest często szybszy, łatwiejszy i trwalszy.

Od 2008 roku kraj związkowy Nadrenia Północna-Westfalia 
oferuje osobom powracającym do pracy zawodowej bon 
edukacyjny, jeżeli przerwa w pracy zawodowej spowodowana 
była opieką nad dziećmi lub pielęgnacją krewnych i wynosiła 
przynajmniej jeden rok oraz jeżeli osoby te nie mają prawa do 
świadczeń zgodnie z Kodeksem socjalnym III (Sozialgesetz-
buch - SGB III).

Uwaga: Pod pewnymi warunkami mogą jednak Państwo jako 
osoby powracające do pracy zawodowej uczestniczyć także 
w kursach podnoszenia kwalifi kacji Federalnej Agencji ds. 
Zatrudnienia (Bundesagentur für Arbeit), fi nansowanych w 
stu procentach. Proszę koniecznie sprawdzić taką możliwość 
nawet wtedy, jeżeli nie mają Państwo prawa do konkretnych 
świadczeń ze strony Agencji ds. Zatrudnienia!

Bon edukacyjny - informacja

Osoby chcące podjąć ponownie pracę zawodową mogą 
otrzymać bon edukacyjny, jeżeli przerwały pracę zarobkową 
z powodu opieki nad dziećmi lub pielęgnacji krewnych przy-
najmniej na jeden rok.

W tym przypadku połowę opłaty za kurs – maksymalnie 500,- 
euro na jeden bon - pokrywa kraj związkowy, drugą połowę 
pokrywa sama zainteresowana osoba.

Udzielając takiego fi nansowego wsparcia kraj związkowy 
Nadrenia Północna-Westfalia pragnie uhonorować cenną 
„pełnoetatową” opiekę nad dziećmi i krewnymi, która w wielu 
przypadkach wymaga nadal dłuższego okresu czasu.


